
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

508 / 2024 del 11/12/2024 

Oggetto: ACCORDO TRA AREU E U.S. CREMONESE S.P.A. PER ATTIVITA' DI 
COORDINAMENTO SANITARIO PRESSO LO STADIO "G. ZINI" DI CREMONA IN OCCASIONE 
DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 11



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ACCORDO TRA AREU E U.S. CREMONESE S.P.A. PER ATTIVITA' DI 
COORDINAMENTO SANITARIO PRESSO LO STADIO "G. ZINI" DI CREMONA IN OCCASIONE 
DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Affari Generali e Legali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 
VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (di concerto con l’assessore Bertolaso)” di nomina del 
Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale Emergenza 
Urgenza (AREU); 
PREMESSO, altresì che, AREU coordina, per il tramite delle proprie Sale Operative 
Regionali Emergenza Urgenza (SOREU), l’attivazione e la gestione delle missioni di 
soccorso sanitario extraospedaliero in tutta la Regione Lombardia attraverso l’utilizzo di 
mezzi su gomma [Mezzi di Soccorso Avanzato – MSA2 (automediche), Mezzi di Soccorso 
Infermiere - MSA1 e Mezzi di Soccorso di Base – MSB (autoambulanze)] e su ala rotante 
(elicotteri HEMS - Helicopter Emergency Medical Service);  
RICHIAMATO: Il Decreto del Ministro dell’Interno del 18.03.1996, a oggetto “Norme di 
sicurezza per la costruzione e l'esercizio degli impianti sportivi” – coordinato con le 
modifiche e le integrazioni introdotte dal Decreto del Ministro dell’Interno del 06.06.2005, 
a oggetto “modifiche ed integrazioni al decreto ministeriale 18 marzo 1996”; 
DATO ATTO che: 
• la Società U.S. Cremonese S.p.A. e AREU, per il tramite della propria AAT di Cremona, 

hanno avviato contatti al fine di definire una collaborazione per garantire una fattiva 
attività di coordinamento sanitario, attraverso la presenza di operatori AREU e una 
postazione di lavoro, in collegamento diretto con la SOREU delle Alpi competente per 
territorio, situata presso la sala del Gruppo Operativo di Sicurezza (G.O.S.) all’interno 
dello stadio “G. Zini” di Cremona; 

• AREU, con nota prot. n. 29303 del 22.10.2024, ha trasmesso a U.S. Cremonese S.p.A. la 
proposta di accordo in oggetto; 

• U.S. Cremonese S.p.A., con nota prot. 33034 del 22/11/2024, ha trasmesso l’accordo 
debitamente sottoscritto; 

RILEVATO che: 
• durante lo svolgimento delle manifestazioni sportive AREU s’impegna a garantire la 

presenza di un proprio incaricato, o sostituto idoneo, dell’Articolazione Territoriale 
dell’Agenzia (AAT) di AREU, che ricopre la funzione di “rappresentante del Servizio 
Sanitario”, ex art. 19 ter co. 1 lett. c) del D.M. 18.3.1996, presso il Gruppo Operativo 
Sicurezza (GOS) dello Stadio “G.Zini”, di Cremona nonché di un Medico e di un 
Infermiere per le attività di soccorso sanitario come definite e descritte dal piano 
sanitario predisposto da U.S. Cremonese S.p.A; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 11



 
 
 
• l’incaricato deve, unitamente agli altri componenti del G.O.S., cooperare per 

l’espletamento delle funzioni del G.O.S, ai sensi dell’art. 19 ter co. 2 del D.M. 18.3.1996 
ed in particolare: 

a) verificare la predisposizione di tutte le misure organizzative dell'evento, anche in 
relazione ad eventuali prescrizioni imposte;  

b) vigilare sulla corretta attuazione del piano finalizzato al mantenimento delle 
condizioni di sicurezza;  

c) adottare le iniziative necessarie a superare contingenti situazioni di criticità, fatte 
salve le direttive in materia di ordine e sicurezza pubblica emanate dal questore 
della Provincia.  

CONSIDERATO che: 
• il servizio reso da AREU dev’essere garantito nei confronti di tutti i soggetti presenti in 

occasione delle manifestazioni sportive giocate presso lo stadio “G. Zini” dalla 
squadra U.S. Cremonese S.p.A.  e, inoltre, per tutta la durata della manifestazione 
stessa, nelle modalità dettagliate dal Piano Sanitario, per le diverse figure di soccorso 
e coordinamento, fatte salve eventuali proroghe dovute a situazioni eccezionali e di 
pubblica sicurezza o modifiche di orario comunicate da U.S. Cremonese S.p.A. alla 
AAT di Cremona, almeno 5 giorni prima dell’inizio di ogni manifestazione; 

• il rimborso complessivo degli oneri economici a favore di AREU è comprensivo di tutti 
i costi e di tutte le spese sostenute e connesse all'erogazione del servizio effettuato, 
per attività pari a 5 ore, è differenziato a seconda del profilo professionale impiegato 
e della valorizzazione del costo orario definito nei Modelli AREU 40 e 41, allegati al 
presente accordo quale parte integrante e sostanziale (a titolo esemplificativo: 
Medico €.65,10/ora, Infermiere MSA2 €.40,00/ora, e coordinatore tecnico €.20,00/ora), 
e sono corrisposti da U.S. Cremonese S.p.A. ad AREU dietro presentazione di regolare 
fattura, da regolarsi entro 60 giorni dalla data di ricevimento della stessa; 

• l’accordo in parola decorre dalla data di sottoscrizione, e ha validità sino a tutto il 
31.12.2026, con esclusione del tacito rinnovo.  

EVIDENZIATO che, AREU dispone nel proprio organico di personale già formato ed in 
grado di garantire la predetta attività in seno al G.O.S. anche attraverso il collegamento 
con la SOREU territorialmente competente; 
RITENUTO, pertanto, di procedere al perfezionamento dell’accordo tra AREU e la U.S. 
Cremonese S.p.A. per l’attività di coordinamento sanitario presso lo stadio “G. Zini” di 
Cremona in occasione di manifestazioni sportive;  
ACQUISITI i pareri favorevoli alla sottoscrizione dell’accordo da parte delle competenti 
strutture di AREU coinvolte nell’esecuzione degli impegni contrattuali in oggetto; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare il testo dell’accordo tra AREU e U.S. Cremonese S.p.A. per l’attività di 
coordinamento sanitario presso lo stadio “G. Zini” di Cremona in occasione di 
manifestazioni sportive, comprensivo degli allegati MOD 40 “Preventivo” e MOD 41 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 11



 
 
 

“Attività effettiva” per il rimborso dei costi del Servizio di Soccorso Sanitario, quale 
parte integrante e sostanziale; 

2. di prendere atto che: 
• il predetto accordo decorre dalla data di sottoscrizione, e ha validità sino al 

31.12.2026, con esclusione del tacito rinnovo;  
• durante lo svolgimento delle manifestazioni sportive AREU s’impegna a garantire la 

presenza di un proprio incaricato, o sostituto idoneo, dell’Articolazione Territoriale 
dell’Agenzia (AAT) di AREU, che ricopre la funzione di “rappresentante del Servizio 
Sanitario”, ex art. 19 ter co. 1 lett. c) del D.M. 18.3.1996, presso il Gruppo Operativo 
Sicurezza (GOS) dello Stadio “G. Zini”, di Cremona nonché di un Medico e di un 
Infermiere per le attività di soccorso sanitario come definite e descritte dal piano 
sanitario predisposto da U.S. Cremonese S.p.A.  

• il servizio reso da AREU dev’essere garantito nei confronti di tutti i soggetti presenti 
in occasione delle manifestazioni sportive giocate presso lo stadio “G. Zini” dalla 
squadra U.S. Cremonese S.p.A. e, inoltre, per tutta la durata della manifestazione 
stessa, nelle modalità dettagliate dal Piano Sanitario, per le diverse figure di 
soccorso e coordinamento, fatte salve eventuali proroghe dovute a situazioni 
eccezionali e di pubblica sicurezza o modifiche di orario comunicate da U.S. 
Cremonese S.p.A. alla AAT di Cremona, almeno 5 giorni prima dell’inizio di ogni 
manifestazione 

3. di dare atto che: 

• il rimborso complessivo degli oneri economici a favore di AREU è comprensivo di 
tutti i costi e di tutte le spese sostenute e connesse all'erogazione del servizio 
effettuato, per attività pari a 5 ore, è differenziato a seconda del profilo 
professionale impiegato e della valorizzazione del costo orario definito nei Modelli 
AREU 40 e 41, allegati al presente accordo quale parte integrante e sostanziale (a 
titolo esemplificativo: Medico €.65,10/ora, infermiere MSA2 €.40,00/ora e 
coordinatore tecnico €.20,00/ora), e sono corrisposti da U.S. Cremonese S.p.A. ad 
AREU dietro presentazione di regolare fattura, da regolarsi entro 60 giorni dalla data 
di ricevimento della stessa; 

• i proventi derivanti dal predetto accordo saranno registrati dall’Agenzia e 
contabilizzati nel Bilancio degli esercizi 2025 e 2026 sul seguente conto n. 30102140 
"PRESTAZIONI DI SOCCORSO EXTRAOSPEDALIERO E STAZIONAMENTO VERSO ALTRI 
SOGGETTI" all'atto dell'emissione delle relative fatture a seguito di richiesta dalla 
parte responsabile competente; 

4. di dare altresì atto che il referente operativo dell’accordo è il Direttore AAT 118 di 
Cremona, per gli aspetti tecnici legati all’esecuzione del contratto; 

5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/90, responsabile del presente procedimento è 
la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Direttore S.C. Affari Generali e Legali; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 11



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 11



 

 

  
Firmato digitalmente il «DATA_FIRMA» 

 

 

ACCORDO PER ATTIVITA’ DI COORDINAMENTO SANITARIO PRESSO  

“STADIO G. ZINI “DI CREMONA IN OCCASIONE DI MANIFESTAZIONI SPORTIVE  

TRA 

Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (di seguito per brevità “AREU”) con sede a Milano 

in Via Alfredo Campanini n. 6, in persona del legale rappresentante p.t. dott. Massimo 

Lombardo, Direttore Generale 

e 

U.S. Cremonese con sede legale a Cremona in Largo Degli Sportivi n. 18 in persona del 

legale rappresentante p.t. dott. Paolo Rossi, Presidente 

Di seguito definite “parti”, tra le quali si conviene e si stipula quanto segue. 

Richiamati 

• il Decreto del Ministro dell’Interno 18.3.1996, a oggetto “norme di sicurezza per la 

costruzione e l'esercizio degli impianti sportivi” – coordinato con le modifiche e le 

integrazioni introdotte dal Decreto Ministeriale 6 giugno 2005; 

• il Decreto del Ministro dell’Interno 6.6.2005, a oggetto “modifiche ed integrazioni al 

decreto ministeriale 18 marzo 1996”. 

Premesso che AREU 

• è un Ente del Servizio Sanitario Regionale dotata di personalità giuridica di diritto 

pubblico, costituita ai sensi dell’art. 16 L.R. 33/2009 (“testo unico delle leggi regionali in 

materia di sanità”, come modificata dall’art. 11 L.R. 22/2019, e attivata dalla Giunta 

regionale della Lombardia con DGR n. 2701/2019 e n. 4078/2020;  

• nell’ambito dei LEA (livelli essenziali di assistenza), garantisce su tutto il territorio regionale, 

tra le altre funzioni, lo svolgimento e il coordinamento intraregionale e interregionale 

delle funzioni a rete relative all'indirizzo, al coordinamento e al monitoraggio dell'attività 

di emergenza urgenza extraospedaliera;  

• presta il predetto soccorso attraverso l’utilizzo di mezzi su gomma [Mezzi di Soccorso 

Avanzato – MSA2 (automediche), Mezzi di Soccorso Intermedi - MSA1 e Mezzi di Soccorso 

di Base – MSB (autoambulanze)] e su ala rotante (elicotteri HEMS - Helicopter Emergency 

Medical Service);  

• coordina, per il tramite delle proprie Sale Operative Regionali Emergenza Urgenza 

(SOREU), l’attivazione e la gestione delle missioni di soccorso sanitario extraospedaliero 

in tutta la Regione Lombardia;  

1. Oggetto e Finalità 

Il presente accordo è diretto a garantire l’attività di coordinamento sanitario tra le Parti, nei 

termini e secondo le modalità descritte nei successivi articoli e negli allegati al presente 

Accordo. In particolare, AREU s’impegna a garantire la presenza di un proprio incaricato 

dell’Articolazione Territoriale dell’Agenzia (AAT) di AREU che ricopre la funzione di 

“rappresentante del Servizio Sanitario”, ex art. 19 ter co. 1 lett. c) del D.M. 18.3.1996, presso 

il Gruppo Operativo Sicurezza (GOS) dello stadio “G. Zini” di Cremona. AREU è disponibile 

a fornire Medici e Infermieri su richiesta della Società Calcistica, per le attività di soccorso 

sanitario, in relazione a quanto definito dal Piano sanitario predisposto da U.S. Cremonese. 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 11



 

 

Pag. 2 di 3 

L’incaricato deve, unitamente agli altri componenti del G.O.S., cooperare per 

l’espletamento, ai sensi dell’art. 19 ter co. 2 del D.M. 18.3.1996, delle funzioni del G.O.S.: 

a) verificare la predisposizione di tutte le misure organizzative dell'evento, anche in 

relazione ad eventuali prescrizioni imposte;   

b) vigilare sulla corretta attuazione del piano finalizzato al mantenimento delle condizioni 

di sicurezza coordinando le risorse sanitarie presenti, così come previsto dal piano sanitario 

redatto dalla società U.S. Cremonese;  

c) adottare le iniziative necessarie a superare contingenti situazioni di criticità, fatte salve le 

direttive in materia di ordine e sicurezza pubblica emanate dal questore della provincia. 

Presso la sala del G.O.S. dello stadio “G. Zini”, sito in Via Persico 19, 26100 Cremona, viene 

garantita ad AREU l’attivazione di una postazione di lavoro da porre in collegamento 

diretto con la SOREU (Sala Operativa Regionale Emergenza Urgenza) territorialmente 

competente. 

L’attività di cui al presente accordo deve essere espletata e garantita nei confronti di tutti 

i soggetti presenti in occasione delle manifestazioni sportive giocate in casa dalla squadra 

dalla società U.S. Cremonese. (ovvero, a titolo esemplificativo e non esaustivo: partite di 

campionato, Champions League, amichevoli, esibizioni, coppe nazionali e internazionali e 

ogni altro eventuale incontro calcistico che dovesse disputarsi presso il medesimo impianto 

sportivo “G. Zini”).  

2. Personale impiegato 

Ai fini del presente accordo, AREU durante lo svolgimento delle manifestazioni sportive 

mette a disposizione un incaricato in rappresentanza del GOS, di cui all’art. 1, individuato 

alternativamente in: 

• Medico 

• Infermiere  

• Operatore Tecnico 

In caso di impossibilità dell’incaricato designato, AREU deve individuare un sostituto idoneo. 

3. Impegno orario e giornaliero 

Per ogni manifestazione sportiva, il servizio reso da AREU dev’essere garantito per tutta la 

durata della stessa, nelle modalità dettagliate dal Piano Sanitario, per le diverse figure di 

soccorso e coordinamento e fatte salve eventuali proroghe dovute a situazioni eccezionali 

e di pubblica sicurezza. 

L’eventuale modifica degli orari deve essere comunicata da parte della Società U.S. 

Cremonese al G.O.S. e alla AAT di Cremona di AREU almeno 5 giorni prima dell’inizio di ogni 

manifestazione. 

Le comunicazioni riguardanti l’effettuazione di manifestazioni al di fuori del calendario 

ufficiale devono essere inoltrate alla AAT di Cremona di AREU 15 giorni prima dell’inizio della 

manifestazione. 

4. Tariffe a rimborso 

Le tariffe orarie relative all’attività espletata dalle figure professionali di cui all'art. 2 sono 

differenziate a seconda del profilo professionale impiegato. 

• Per la determinazione delle stesse si fa riferimento alla valorizzazione di costo orario 

definito nei Modelli AREU 40 e 41, allegati al presente accordo quale parte integrante e 

sostanziale (a titolo esemplificativo: Medico €65,10/ora, Infermiere €40,00/ora, 

Coordinatore Tecnico €20,00/ora) 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 11



 

 

Pag. 3 di 3 

Rendicontazione e rimborso 

Il rimborso complessivo per ogni Manifestazione sportiva di cui all’art. 1 è da intendersi 

comprensivo di tutti i costi e di tutte le spese sostenute da AREU e connesse all'erogazione 

del servizio effettuato oltre IVA se dovuta, a fronte di un’attività espletata, di norma pari a 

n. 5 (cinque) ore. 

I compensi dovuti, rendicontati a seguito dell’effettiva esecuzione delle attività (e di cui al 

Mod. 40 “preventivo” e Mod. 41 “attività effettiva”), sono corrisposti dalla Società U.S. 

Cremonese ad AREU dietro presentazione di regolare fattura, da regolarsi entro 60 giorni 

dalla data di ricevimento della stessa. 

La rendicontazione viene effettuata con frequenza semestrale. 

5. Durata 

Il presente Accordo decorre dalla data di sottoscrizione e ha validità sino a tutto il 

31.12.2026, con esclusione del tacito rinnovo. 

6. Disciplina dei rapporti intercorrenti tra le Parti 

Tutti i rapporti di carattere amministrativo, economico e finanziario connessi con 

l’espletamento dell’attività intercorrono esclusivamente tra le Parti del presente accordo. 

Per il pagamento dei corrispettivi riconosciuti sulla base della tempistica del servizio 

effettuato, fa fede la relazione conclusiva firmata dal Coordinatore al termine di ogni 

Manifestazione sportiva e riferibile alla durata del servizio, contenente il Modulo 

controfirmato dal Referente di AREU. 

7. Imposte e oneri 

La presente convenzione è soggetta all’imposta di bollo, da regolarsi ai sensi del D.P.R. n. 

642/72, pari a €19,00 (€16,00 testo + €3,00 allegati), assolta virtualmente dalla Società U.S. 

Cremonese. Il presente atto è soggetto a registrazione solo in caso d’uso, come disposto 

dall’art. 5 del DPR n. 131/86. 

8. Controversie e Foro competente 

Qualsiasi contestazione dovesse insorgere sull’interpretazione o sull’applicazione delle 

clausole che disciplinano la presente convenzione, sarà devoluta all’Autorità giudiziaria 

competente. 

9. Norme applicabili 

Per tutto quanto non previsto dal presente accordo, troveranno applicazioni le vigenti 

norme di legge. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Milano/Cremona 

 

          per AREU          per U.S. Cremonese 

il Direttore Generale      il Presidente  

 

Dott. Massimo Lombardo             Dott. Paolo Rossi 

(sottoscritto digitalmente)      (sottoscritto digitalmente) 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 11



AAT 
REFERENTE AAT/AREU: Progressivo int.

MANIFESTAZIONE/EVENTO:  

LUOGO DI SVOLGIMENTO:  

ENTE/SOGGETTO RICHIEDENTE:  

REFERENTE DELL'ENTE/SOGGETTO:  

RECAPITO TELEFONICO REFERENTE:  

E-MAIL REFERENTE:  

ALLEGATO:  

-                          

GIORNO Cambio Prepara-

(gg/mm/aaaa) ORA (hh) MIN (mm) ORA (hh) MIN (mm) ORE/GG MIN turno (mm) zione (mm)

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-                          

Materiale di consumo utilizzato

TOTALE PREVENTIVO RIMBORSO DEL SERVIZIO         Bollo -            -                          

Firma Direttore di AAT per conto di AREU     Firma per accettazione (timbro e firma)                              

DA COMPILARE (IN STAMPATELLO) A CURA DELL'ENTE/SOGGETTO RICHIEDENTE

     Dati anagrafici: In caso di Ente pubblico:

DENOMINAZIONE:  Eventuale CIG (se previsto)

INDIR. SEDE LEGALE:  

CODICE FISCALE:  

PARTITA IVA:  

C.A.P.:  N.

COMUNE:  Data:

PROV.:  

     Dati per la fatturazione elettronica:

CODICE UNIVOCO UFF. oppure, in alternativa

PEC FATTURE ELETTR.

da compilare a cura della AAT

da restituire firmato al seguente n. fax:

da restituire firmato al seguente indirizzo e-mail:

Pag. 1 di 1MOD 40 Rimborso dei costi del servizio di soccorso sanitario - Preventivo                                         Rev. 12 del 22-12-2022

Operazioni esenti IVA, art. 10, comma 15, DPR 633/72.

Per importi superiori a € 77,47 si applicherà bollo per € 2,00.

Eventuale Provvedimento (se 

previsto): Ordine, Determina, 

Delibera, ecc.

DETTAGLIO DEL PREVENTIVO DELL'ATTIVITA' DI SOCCORSO

DA A
Codice Servizio e Descrizione

SERVIZIO
IMPORTO

(scegli l'allegato)

MOD 40 PREVENTIVO 

RIMBORSO DEI COSTI DEL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO

(SCEGLI LA A.A.T.)

AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA - VIA ALFREDO CAMPANINI, 6 - 20124 MILANO - C.F./P.IVA 11513540960 - TEL. 02.67129001 - FAX. 02.67129002

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 11



AAT 0

REFERENTE AAT/AREU: Progressivo int.

MANIFESTAZIONE/EVENTO:  

LUOGO DI SVOLGIMENTO:  

ENTE/SOGGETTO RICHIEDENTE:  

REFERENTE DELL'ENTE/SOGGETTO:  

RECAPITO TELEFONICO REFERENTE:  

E-MAIL REFERENTE:  

ALLEGATO:  

-                          

GIORNO Cambio Prepara-

(gg/mm/aaaa) ORA (hh) MIN (mm) ORA (hh) MIN (mm) ORE/GG MIN turno (mm) zione (mm)

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-          -          -                          

-                          

Materiale di consumo utilizzato

TOTALE RIMBORSO DEL SERVIZIO EROGATO        Bollo -              -                          

Firma Direttore di AAT per conto di AREU     

DA COMPILARE AI FINI DELLA FATTURAZIONE DA PARTE DI AREU

     Dati anagrafici: In caso di Ente pubblico:

DENOMINAZIONE:  Eventuale CIG (se previsto)

INDIR. SEDE LEGALE:  

CODICE FISCALE:  

PARTITA IVA:  

C.A.P.:  N.

COMUNE:  Data:

PROV.:  

     Dati per la fatturazione elettronica:

CODICE UNIVOCO UFF. oppure, in alternativa

PEC FATTURE ELETTR.

da compilare a cura della AAT

Pag. 1 di 1MOD 41 Rimborso dei costi del servizio di soccorso sanitario - Attività effettiva                                         Rev. 12 del 22-12-2022

Da inviare all'Ente richiedente e alla Direzione AREU (eventi@areu.lombardia.it, economico.finanziario@areu.lombardia.it) per la fatturazione

Operazioni esenti IVA, art. 10, comma 15, DPR 633/72.

Per importi superiori a € 77,47 si applicherà bollo per € 2,00.

Eventuale Provvedimento (se 

previsto): Ordine, Determina, 

Delibera, ecc.

DETTAGLIO DEL DELL'ATTIVITA' DI SOCCORSO EFFETTIVAMENTE SVOLTA

DA A
Codice Servizio e Descrizione

SERVIZIO
IMPORTO

0

0

0

0

(scegli l'allegato)

MOD 41  ATTIVITA' EFFETTIVA 

RIMBORSO DEI COSTI DEL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO

(SCEGLI LA A.A.T.)

0

0

AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA - VIA ALFREDO CAMPANINI, 6 - 20124 MILANO - C.F./P.IVA 11513540960 - TEL. 02.67129001 - FAX. 02.67129002

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 11



LISTINO 2022 - gli importi esposti in Euro rappresentano il costo medio regionale rilevato per ciascuna tipologia di servizio
Codice Servizio Descrizione servizio Descrizione completa Importo orario Importo Minuto
AREUMED Solo Medico (AREUMED) Solo Medico 65,10                  1,09                      
AREUINF1 Solo Infermiere MSA1 (AREUINF1) Solo Infermiere MSA1 46,70                  0,78                      
AREUINF2 Solo Infermiere MSA2 (AREUINF2) Solo Infermiere MSA2 40,00                  0,67                      
AREUTEC Solo Autista (AREUTEC) Solo Autista 20,00                  0,33                      
COORD01 Coordinamento Medico (COORD01) Coordinamento Medico 65,10                  1,09                      
COORD02 Coordinamento Infermiere (COORD02) Coordinamento Infermiere 40,00                  0,67                      
COORD03 Coordinamento Tecnico (COORD03) Coordinamento Tecnico 20,00                  0,33                      
EQUIPE01 Vlv+Medico+Infermiere+Autista (RISORSE AREU) (EQUIPE01) Vlv+Medico+Infermiere+Autista (RISORSE AREU) 127,10               2,12                      
EQUIPE04 Vlv+Infermiere+Autista (RISORSE AREU) (EQUIPE04) Vlv+Infermiere+Autista (RISORSE AREU) 68,70                  1,15                      
EQUIPE08 Amb+Medico+Infermiere+2 Soccorritori (di cui 1 autista) (RISORSE AREU)(EQUIPE08) Amb+Medico+Infermiere+2 Soccorritori (di cui 1 autista) (RISORSE AREU) 148,10               2,47                      
EQUIPE11 Amb+Infermiere+2 Soccorritori (di cui 1 autista) (RISORSE AREU)(EQUIPE11) Amb+Infermiere+2 Soccorritori (di cui 1 autista) (RISORSE AREU) 89,70                  1,50                      
EQUIPE15 Amb+2 Soccorritori (di cui 1 autista) (RISORSE AREU) (EQUIPE15) Amb+2 Soccorritori (di cui 1 autista) (RISORSE AREU) 43,00                  0,72                      
AGGIUNT1 Amb + 3 Soccorritori (di cui 1 autista) (AGGIUNT1) Amb + 3 Soccorritori (di cui 1 autista) 56,81                  0,95                      
AGGIUNT2 Amb + 2 Soccorritori (di cui 1 autista) (AGGIUNT2) Amb + 2 Soccorritori (di cui 1 autista) 45,45                  0,76                      
AGGIUNT4 3 Soccorritori appiedati (AGGIUNT4) 3 Soccorritori appiedati 42,60                  0,71                      
AGGIUNT5 2 Soccorritori appiedati (AGGIUNT5) 2 Soccorritori appiedati 28,40                  0,47                      
BICIMAN2 Bicicletta a due ruote (a pedalata manuale) (BICIMAN2) Bicicletta a due ruote (a pedalata manuale) 19,00                  0,32                      
BICIMAN3 Bicicletta a tre ruote (a pedalata manuale) (BICIMAN3) Bicicletta a tre ruote (a pedalata manuale) 19,00                  0,32                      
BICIASS2 Bicicletta a due ruote (a pedalata assistita) (BICIASS2) Bicicletta a due ruote (a pedalata assistita) 21,00                  0,35                      
BICIASS3 Bicicletta a tre ruote (a pedalata assistita) (BICIASS3) Bicicletta a tre ruote (a pedalata assistita) 21,00                  0,35                      
MOTO2 Motocicli a due ruote (MOTO2) Motocicli a due ruote 37,00                  0,62                      
MOTO3 Motocicli a tre ruote (MOTO3) Motocicli a tre ruote 37,00                  0,62                      
CICLI4 Quadricicli (CICLI4) Quadricicli 37,00                  0,62                      
PMA01 Utilizzo Posto Medico Avanzato (PMA01) Utilizzo Posto Medico Avanzato 500,00               

Copia informatica per consultazione Pagina 11 di 11


